
Verkeersbesluit voor tijdelijke verkeersmaatregelen voor de kermis van vrijdag 

21 juni om 15.00 uur t/m dinsdag 25 juni 2024 om 23.00 uur te Ospel 

Burgemeester en wethouders van Nederweert; 

overwegende, dat jaarlijks in Ospel kermis wordt gehouden van vrijdag tot en met dinsdag waarin de 

zondag voor St. Petrus en Paulus (29 juni) valt; 

dat voor het invoeren van de verkeersmaatregelen tijdens de kermis en de periode van opbouw en af- 

braak is een permanent verkeersbesluit genomen op 28 april 2009; 

dat er in de loop der tijd enkele wijzigingen zijn ontstaan waardoor er aanvulling op het besluit nodig 

is, waaronder de start van de kermis op vrijdagavond; 

dat er attracties worden opgesteld op het weggedeelte aan de Onze Lieve Vrouwestraat tussen de kerk 

en het Aerthijsplein en op het Aerthijsplein; 

dat de betreffende wegen/weggedeelten in beheer zijn bij de gemeente Neder¬weert; 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Besluit administratieve bepalingen inzake het 

wegverkeer en het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

gezien dat de gemeente Nederweert, in deze vertegenwoordigd door de medewerk(st)er van team 

Openbare Ruimte en Duurzaamheid van de afdeling Dienstverlening, daartoe gemachtigd overeenkomstig 

het bepaalde in: 

• het Mandaat-, volmacht- en machtigingsbesluit gemeente Nederweert 2021 van 21 december 

2021 

• het ondermandaatbesluit van afdelingshoofd aan teamleider Openbare Ruimte en Duurzaamheid 

van 21 december 2021 

• het ondermandaatbesluit van teamleider Openbare Ruimte en Duurzaamheid aan medewerker 

van 21 december 2021 

tot volledige mandatering voor instellen van tijdelijke verkeersmaatregelen voor de gemeente Neder- 

weert; hierna te noemen ”de gemeente”; 

b e s l u i t e n : 

de datum voor Ospel kermis vast te stellen van vrijdag 21 juni om 15.00 uur t/m dinsdag 25 juni 2024 

om 23.00 uur en het permanente verkeersbesluit van 28 april 2009 als basis te nemen voor de verkeers- 

maatregelen, aangepast aan de situatie 2024; 

het permanente verkeersbesluit van 28 april 2009 aan te vullen met de volgende maatregelen: 

a. af te sluiten voor alle verkeer behalve voor voetgangers: 

Onze Lieve Vrouwestraat tussen de kerk en het Aerthijsplein van woensdag voor de kermis   

16.00 uur tot kermiszaterdag 16.00 uur; 

b. af te sluiten voor alle verkeer behalve voor voetgangers: 

Onze Lieve Vrouwestraat tussen de kerk en de Reijndersweg om café de Prins de mogelijkheid 

te bieden een overkapping op te bouwen op vrijdag voor de kermis tussen 18.00 en 01.00 uur en 

op zaterdag voor de kermis vanaf 14.00 uur om het evenemententerrein in te richten; 

c. eenzijdig parkeerverbod op de route voor de bus: Klaproosstraat, Korenbloemstraat, Stad, Kete- 

laarsweg; 

Deze aanvullingen leiden tot de volgende verkeersmaatregelen t.b.v. Ospel kermis: 

1. de navolgende weggedeelten af te sluiten voor alle verkeer behalve voetgangers: 

a. van woensdag voor de kermis 16.00 uur tot en met woensdag na de kermis 16.00 uur: 

  - Aerthijsplein; 

- Onze Lieve Vrouwestraat, ter hoogte van het Aerthijsplein tot aan de kerk; 

Nr. 233949 

GEMEENTEBLAD 30 mei 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nederweert 

Gemeenteblad 2024 nr. 233949 30 mei 2024 1 



b. kermisvrijdag van 18.00 uur tot 01.00 uur; kermiszaterdag van 14.00 uur tot kermisdinsdag 

om 03.00 uur en van kermisdinsdag om 14.00 uur tot woensdag na de kermis om 3.00 uur 

(of zoveel korter als mogelijk of langer en als nodig is): 

  - Onze Lieve Vrouwestraat, wegvak kerk - Reijndersweg; 

Ter hoogte van Van den Boom schoenen wordt de weg afgesloten door middel van betonnen blokken 

(fysieke afsluiting). 

2. van woensdag voor de kermis tot en met woensdag na de kermis een parkeerverbod in te stellen 

voor de navolgende wegen/weggedeelten: 

  

  noordzijde van de Waatskamp, wegvak Lemmenhoek - Reijndersweg; - 

- de zuidzijde van de Waatskamp, over een lengte van 80 meter ten westen van de Reijnders- 

weg; 

- noordzijde van de Lemmenhoek, wegvak Pastoor Vullersstraat - Hennesweg; 

- de westzijde van de Lemmenhoek, wegvak Waatskamp - Pastoor Vullersstraat; 

- de zuidzijde van de Lemmenhoek, over een lengte van 25 meter ten oosten van de Hennes- 

weg; 

- de oostzijde van de Hennesweg, wegvak Pastoor Vullersstraat - Onze Lieve Vrouwestraat; 

- beide zijden van de Reijndersweg; 

- de oostzijde van de Klaproosstraat; 

- de noordzijde van de Korenbloemstraat, wegvak Klaproosstraat-Stad; 

- de noordzijde van Stad, wegvak Korenbloemstraat – Ketelaarsweg; 

- de westzijde van de Ketelaarsweg. 

3. van woensdag voor de kermis tot en met woensdag na de kermis een inhaalverbod en een 

snelheidsbeperking tot 30 km. in te stellen voor de navolgende weggedeelten: 

  - een gedeelte van het wegvak van de Klaarstraat, tussen Ketelaarsweg en Klaarstraatzijweg; 

- Lochtstraat, wegvak Reijndersweg - Verreussellaan. 

Nederweert,  23 mei 2024 

Burgemeester en wethouders voornoemd, 

Namens dezen, 

D. Hermans 

Medewerkster team Openbare Ruimte en Duurzaamheid 

Afdeling Dienstverlening 

Gemeenteblad 2024 nr. 233949 30 mei 2024 2 



Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 

Gemeenteblad 2024 nr. 233949 30 mei 2024 3 


